id est consolates, et non inueni.
 Et. 67. Et fortitudines עַיִן po-
 pulo. Et. 65. Ingressi sumus
 הַרְחֵל ad irriguam. Et. 120. Can-
 ticum לְהַלְלֵהוּ pro לְהַלְלֵהוּ id
 est graduum. Ezech. 10. Ingre-
 dere in mediū לְהַלְלֵהוּ pro לְהַלְלֵהוּ
 לְהַלְלֵהוּ krotæ. Item de medio לְהַלְלֵהוּ
 Cherubinoꝝ.

¶ Lamed communiter puncta-
 tur cum sceuá, vt caph, et beth,
 vt etiam memoratis locis fa-
 tis liquet. Exterum si sequens
 litera sit gutturalis punctata
 cum sceuá, et patách. lamed pu-
 ctatur cū patách, vt לְעַכָּר id est
 ad transeundum, לְעַשׂוֹת ad fa-
 ciendum: לְאַרְצוֹת in possessionē.

¶ Et si fuerit cum seghól, et sce-
 uá, pūctat̄ cum seghól, vt לְאַרְצוֹת
 ad alligandum: לְאַרְצוֹת ad come-
 dendum. Et si sequatur áleph
 quiescens, est cum séri, vt לְאַרְצוֹת
 dicere, dicendo. ¶ Et si sequēs
 litera sit cum sceuá, lamed est
 cum chiric, vt לְאַרְצוֹת ad videndū,
 לְאַרְצוֹת esse: לְאַרְצוֹת in pactū.

¶ Et si áleph quiescat, lamed
 est cum séri, vt לְאַרְצוֹת deo, in-
 deum, vel patách, vt לְאַרְצוֹת do-

mino meo: sequente vero iod
 punctato cum sceuá, iod quies-
 scit, vt לְאַרְצוֹת iebudæ, לְאַרְצוֹת di-
 lecto meo: לְאַרְצוֹת timentib⁹ eū:
 לְאַרְצוֹת adiaciēdum. ¶ Et inter-
 dum quiescit quamq̄ iod non
 est cum sceuá, et transfert̄ mo-
 tus eius in literam deseruien-
 tem. Proverb. 30. Et contēnit̄
 לְאַרְצוֹת .i. obedientiā matris
 pro לְאַרְצוֹת . ¶ Et quādo res est
 nota, lamed est cum camés vel
 patách, vt supra dictum est. Et
 Exo. 22. Sacrificans לְאַרְצוֹת
 diis. et Numc. 22. Quæfecit Is-
 raél לְאַרְצוֹת Emoræo. et 3. Reg:
 12. Ut immolaret לְאַרְצוֹת .i. via-
 tulis. et Exo. 34. Custodiēs mi-
 sericordiā לְאַרְצוֹת .i. milibus.
 Omnia alia לְאַרְצוֹת sunt cum
 patách. ¶ Gene. 19. Tantum
 לְאַרְצוֹת .i. viris istis, ne facia-
 tis quicq̄. Omnia alia לְאַרְצוֹת
 sunt cum patách. ¶ Et si pri-
 ma litera fuerit cū camés cha-
 téph punctatum cum sceuá, la-
 med est cum camés, etiā q̄ res
 non sit nota, vt Ezech. 47. Necq̄
 consumeſt fructus eius לְאַרְצוֹת
 per menses eius. Inuenitur ta-

men præter

men præter normã cū seghól. Isa. 47. Scire faciētes לְחַרְשֵׁים i. mēses. Si vero sit cū camés tīm, 7 nō sceuá, vt accidit, qñ se quēs lfa est cū sceuá, vel cū da ghs, tūc lámec est cū sceuá, vt Isa. 19. Et erit terra Jebudáb ægypto לְחַרְשֵׁים. i. in cōmotionē, vel tripudiū. 7 לְאֶכְלָהָ ad come dendū. Scñ. 1. לְעֶבְרָה. i. Et co leret eum. Et qñ iungitur monosyllabo, vel dictioni lon gæ, est cum camés, vt לְעַם popu lo, לְעִיר ciuitati, לְחַת ad dandū, לְשׁוֹב ad reuertendum, לְקוֹם ad surgendum, לְבָּא ingredi, לְלֶרֶת ad pariedū, לְשׁוֹבָה ad manēdū, לְלֶבֶת ad cundū, לְבֶטֶח confiden ter, לְשׁוֹבֵב ad saturitatē, לְרַמֵּץ firmamēto, לְעֵינַי oculis.

De Jod, et Hun deser uientibus. Ca. 20.

Qd cum tãu in fine verborū, primã si gnat pso nã vtriufq̃ generis

vt וְשׁוֹבָה sedi, 7 in principio ter

tiam vtriufq̃ numeri, masculi ni vt וְיָמֹךְ visitabit, וְיָסִיב visitabunt. Et in fine est signū se cūdæ psonæ fœminæ, vt תְּשַׁמְחֵךְ letaberis: etiã sequēte nun, vt תְּרַבְּבֶךָ haberebis. 7 impatiui sin gularis fœminci, vt אָמַר dic, et nomen cōstituit gentile, quod gētem, 7 familiã notat, vt עֲבָרָי hebræus, מִצְרַיִם ægyptius, רְאֵיבָנָי reuuenita, גְּבָדִיתָ gbadita: 7 nomē tóar, vt מַבְרִיתָ eleuator, מְשַׁפִּילָה humiliator, quãq̃ sunt plariq̃ ornatus gratia additū esse pu tãtes, vt suo dicem⁹ in loco. Et in fine cum mem pluralē cōstituit numerū masculinū cōmu niter, interdū tamē 7 fœmineū vt רְשָׁעִים impij, נְשִׁים mulieres, et sine mem est in regimine ge nitiui, vt מַלְכֵי אֶרֶץ reges terræ. Et præcedēte caph p nomen no tat fœmineū secundæ personæ, vt Psal. 102. Qui propitiatur omni עֲוֹנוֹתֵי iniquitati tuæ. Et cū chiri, 7 seri, ponitur ad protra hendum, 7 producēdū, vt שְׂרִיר superstes, וְיָרַד 7 descēdit. Chi ri enim cum iod vocalē i cono stituit longã, vt superius dictū est: 7 in

est: et in potētia séri est iod radi
calis litera. Radix enim est רד
et iod producit. Et interdū po
nitur vice literæ geminādæ, vt
רצו sagitta, pro רצו à רצו. i. Res
gum. 20. Fecit רצו. i. sagittā.

Cum cum vau in fine præte
ritoꝝ, primā signat psonā plu
ralis numeri, vt רבנו ambula
uimus. et in principio sine vau,
primā pluralis numeri psonā
futuri, vt אשמע audiem⁹. **C**In
terdū etiā ponit in fine præteri
toꝝ, futuroꝝ, et infinitiuoꝝ, vt
רצו sciuerūt, רצו sciēt, באנו
in pendo. **E**t cū be in futu
ro tertiæ psonæ fœmineo, et secū
dæ masculino, vt Judi. 5. Ad
num suam ad clauum תשלחנה
mittet p misit. Eze. 4. תשלחנה
Adites cū exercitu eius. **E**t
cum iod in infinitiuis, siue ge
rundiis pronomē passiuum, et
actiuum constituit, vt להצילני
vt eruat me, להחמיני ad conso
landum me בשבכיני dum reuer
sus essem ego. **P**onit inter
dum et vice daghēs geminādæ
literæ significatiui, vt Thre. 3.
Misericordix domini, quia nō

מנו pro מנו siue מנו consum
ptæ sunt. Isa. 23. Ad perdendū
מנו. i. fortitudinē eius, pro
מנו, quāq̄ dici pōt q̄ nun in
his redūdat. **E**t in noibus, et
verbis cū vau primā pluralis
numeri cōstituit personam, vt
מנו præuaricatiōes nostræ,
מנו exaudies nos, et si Nun
fuerit cum daghēs pronomē
efficit singulare tertiæ psonæ,
vt אנרלנו magnificabo eum, et
in fine multitudinis numero,
secundam constituit personam
vt אמרת dixistis, facit et nomē
tōar, vt באמן fidelis, רעני vir
dis, רחמינו misericordes.

De vau deserviente, et
eius pūctatura. Ca. 21.

Au est con
iunctio co
pulative: et interdū
p̄teritū in
futurum, et
futurū ver
tit in præteritū, et copulat, quā
doq̄ tamen non copulat, vt su
mus dicturi. **V**au communi
ter punctat cum sceus, vt רצו
et foliū

et foliū

et foliū ei⁹: וְכֹל וְ omne: וְכָל וְ
 et peccatores: et id genus multa. **U**áu literis gutturalib⁹
 iunctum punctatis cum sceuá,
 et patách, punctatur cum pa-
 tách, vt וְכָל וְכָל וְ possessionem
 tuam: וְכָל וְ ego: וְכָל וְ syna-
 goga: וְכָל וְ et restituet ter-
 ram וְכָל וְ et asini. Et sic cum sce-
 uá t̄m, vt וְכָל וְ et pulli decem.
 Gene. 32. et Job. 4. וְכָל וְ et con-
 tinere in sermonibus quis po-
 terit. **E**t si litera gutturalis
 fuerit cum sceuá et seghól, vel
 cum sceuá t̄m, váu est cum se-
 ghól, vt וְכָל וְ et veritas: וְכָל וְ
 et fortitudinē eius. Psal. 77.
 Et cū sceuá t̄m, vt Prover. 7.
 Custodi praecepta eius וְכָל וְ et
 vine. **E**t si principiū dictio-
 nis fuerit áleph quiescēs, váu
 est cum séri, vt וְכָל וְ et deum
 praeter me nō scies. Hosea. 13.
Et si litera gutturalis fue-
 rit cum sceuá, et camés, váu est
 cum camés, vt וְכָל וְ et nauem fe-
 cit. 3. Regū. 9. et Isa. 60. וְכָל וְ
 et naues Tharséis. et Deuter. 28.
 וְכָל וְ Et infirmitates ma-
 las. Et si principium dictionis

fuerit iod punctatum cum sce-
 uá, iuncto váu, quiescit, vt וְכָל וְ
 et Jebudáb. Et interdū quies-
 seit iod, quibus non fit cum sce-
 uá, et eius motus in literá tráso-
 fertur deseruientē, vt Job. 26.
Adhi audierūt וְכָל וְ et expecta-
 uerunt, pro וְכָל וְ. et Jerem. 25.
 וְכָל וְ id est Et ululatus fortiū
 pecudum. váu cum chiric, et
 iod quiescente, vt legit filius
 Ascér, pro וְכָל וְ váu cū sceuá,
 et iod cum chiric, vt legit filius
 Naphtali. **E**t si principiū di-
 ctionis fuerit áleph quiescēs,
 váu est cū patách, vt וְכָל וְ Et
 domin⁹ deus veritas. Jere. 10.
 et Nume. 36. וְכָל וְ Et domi-
 nus me⁹ iustus est. **E**t si iun-
 gatur monosyllabo, aut dictio-
 ni lógæ, váu est cum camés, vt
 וְכָל וְ et ultra, vel in saculum, וְכָל וְ
 et cor: וְכָל וְ et pauper: וְכָל וְ et ini-
 quitas: וְכָל וְ et fouea, et las-
 queus. Isa. 24. Et sic iunctum
 macór, id est infinitiuo, seu ge-
 rundio verborum, quorum sed-
 cunda litera quiescit, vel gemi-
 nantium, quæ sunt monosylla-
 ba. Et hoc quando suam retin-
 ent signis

nent significantiam infinitiui, alioqui est cum sceuá, vt וְשׁוּבָה idest Et reuertere ad me. Est enim macóz vice imperatiui. ¶ Si vero prima litera fuerit cum sceuá, vel sequatur betb, mem, et pe, cum quouis púcto, váu est cum scúrec, vt וְיָדָרְךָ et in via, וְיָמֹשֶׁבֶת et in sede, וְיָתֻרְךָ et in lege eius, וְיָחִירְךָ et in furore suo, וְיָבִטְךָ et sperate, וְיָמְרִים et probans, וְיָמְרִים et vltor, וְיָמְרִים et exaltans, וְיָמְרִים et os meú, וְיָמְרִים et populi. ¶ Et si iungatur futuro retinenti futuri significãtiam incipienti à iod punctato cum sceuá, iod quiescit, et váu punctatur cum chiríc, vt וְיָמְרִים et eruct. Psal. 106. וְיָמְרִים et narabunt, וְיָמְרִים et benedicet. Sin vero futurum vertat in prateritum, punctatur cum patách, vt וְיָמְרִים .i. Et exaudiuit me, Psal. 3. Et. 7. וְיָמְרִים .i. Et effodit eum, et cecidit in foueam. Et sic secunda persona et tertia foeminea, et prima pluralis, táu et nun daghessatis, vt Nume. 12. וְיָמְרִים .i. Et locuta est Miriám .i. Maria, et Ruth

2. וְיָמְרִים idest Et collegit in agro. Gene. 43. וְיָמְרִים Et ino dicauim⁹ ei. ¶ Et quádo váu est cum patách (prateritú verotens in futurum) iod quiescit cum sceuá, et non daghessat, vt Exo. 36. וְיָמְרִים .i. Et coniunxit cortinas. et Exo. 39. וְיָמְרִים Et extenderunt bracteas. Et quædam sunt cum ghabíá, quadã sine ghabíá, iod tamẽ quiescẽte: vt Leuiti. 9. וְיָמְרִים .i. Et impleuit manum suam. Quando vero significãt futurum, et nun et táu fuerint cum sceuá, tunc váu est cum scúrec: vt Cant. 5. וְיָמְרִים .i. Et quæremus eum tecum. Sed iuncto primæ personæ futuri in prateritú versi, est cum camés: vt וְיָמְרִים Et iuravi, Ezech. 16. וְיָמְרִים Et ingressus sum, Zacha. 5. וְיָמְרִים Et cõuersus sum, et leuavi oculos meos, Ibidem. Et Gene. 27. וְיָמְרִים Et benedixi eum. Excipiuntur illud. 2. Regú. 10. וְיָמְרִים Et interfeci eum. et Ezechi. 16. וְיָמְרִים .i. Et operui te serico, quæ sunt cum patách vice camés. Potest tamen dici

¶ sunt futura vice prateritorū
 fm morē linguæ multis in lo-
 cis. Quando ergo áleph signū
 futuri est cum sceuá, z patácb, z
 váu cum patácb, tunc váu co-
 pulat tñ, z non vertit futurū
 in prateritum: vt Jiób. 33. Au-
 di me, z tace אָלֵךְ .i. z Do-
 cebo te sapientiam. z Isa. 46.
 Ego portabo אָנֹכִי .i. z cruā.
Cáu deseruiens non iūgitur
 prateritis verborū cum patácb
 vel camés, ne multiplicet pro-
 tractio motuum, siue punctoz,
 praterq̄ praterita verborū quo-
 rum secūda quiescit radicalis
 litera, z geminatorum, in qui-
 bus non sunt multi motus. i.
 multa puncta, iuxta quæ váu
 est cum camés, manentib⁹ prae-
 teritis in sua pprietate. Deu-
 terono. 22. Lapidabūt eam vi-
 ri ciuitatis lapidibus אָבָרֶהָ .i. z
 morietur. Eteo. ca. Lapidabis
 tis eos lapidibus אָבָרֶהָ z moriē-
 tur. Et sic qñ dictio stat cum
 accentu solo, vt Gene. 33. אָבָרֶהָ
 Et moriētur omnes pecudes.
 et Isa. 6. אָבָרֶהָ .i. Et reuertatur,
 et sanem eum. Et sic quādo di-

ctio, alteri coniungitur mono-
 syllabæ dictioni: vt. 4. Reg. 7.
 אָבָרֶהָ et moriemur ibi. Et
 quando non manet in sua pro-
 prietate: vt Deutero. 22. אָבָרֶהָ
 idest Et morientur etiam amo-
 bo ipsi, quod est cum scúrec lo-
 co sceuá. Et sic Prouerb. 24.
 Septies cadet iustus אָבָרֶהָ z sur-
 get. est cum camés, quia dictio
 manet in sua proprietate. Sed
 illud Deutero. 31. אָבָרֶהָ Et sur-
 get populus iste. non manet in
 sua proprietate. Et sic ingemis-
 natis, vt Gene. 49. Et amaris
 cauerunt eum אָבָרֶהָ z iaculauo-
 runt. Sed iuxta אָבָרֶהָ surrexi-
 stis, z אָבָרֶהָ reuersi estis, non ve-
 nit váu camessatum, vel pata-
 chatum propter motuum, seu
 punctozum multiplicitatē. Si
 igitur praterito longo iungas-
 tur váu vt plurimum copulat,
 et non conuertit. Excipiuntur
 illud Ezec. 17. אָבָרֶהָ Et plan-
 tabo ego. Et eodem ca. אָבָרֶהָ
 Et sumam de medulla cedri. z
 Prouerb. 30. Et depauperer
 אָבָרֶהָ idest et furer. z Venitici
 10. אָבָרֶהָ Et comedam peccas-

tum, idest

tum, idest peccati hostiam, quæ sunt longa, et futura. ¶ Si vero iungat præterito breui, uertit ipsum in futurum, et communiter est cum sceuá: et cum scú rec quando sequit beth, mempe, et cum patách, quãdo sequitur litera pūctata cum sceuá, et patách, ut dictum est: ut יהיה. Et erit, Psalmo. 1. Et וְיָחִי. Et eliges, Exodi. 21. capite. וְיָחִי. Et delebit, Exodi capite. 28. וְיָחִי. Et redimet, Leuitici. 27. ca. וְיָחִי. Et custodietis, Leuiti. 20. וְיָחִי. Et seruietis, Gene. 6. וְיָחִי. Et stas tues, Exo. 26. וְיָחִי. Et cogitabis, Jehosue. 24.

¶ Quod Cláu ponitur uice vel, super, quantomagis, lámed, nunquid, cum, si, anteq̃, post, siue postea.

Caput. 22.

Au præter ea quæ dicta sunt, multas habet proprietates, sicut in rabbi Jo-

náb, et Rabbi Dauid in Michlól, et rabbi Abraham.

¶ Cláu ponit uice ו. i. vel: ut Exo. 21. Percutiens patrem suum וְאָבִי. i. vel matrē suam. Potest rectius exponi Et matrem suam: idest Percutiens patrem suum, et percutiēs matrem suam. Et Psalmo. 65. Ingressi sumus ignem וְאֵשׁ וְיָחִי vel aquam, secundum Rabbi Abraham: vel Et aquam. Et Judicum capite. 11. Et erit domino וְיָחִי וְיָחִי vel offeram illud holocaustum. Potest exponi Et offeram.

¶ Cláu ponitur uice hy idest Super: ut. 3. Regum. 1. capite. Descendit Sadóc sacerdos, et Nathán propheta, et Benaiáhu filius Jehoiadá. וְיָחִי וְיָחִי Super Cerethí, et Pelethí. Et sic est. 2. Regum capite. 20. Et Benaiáhu filius Jehoiadá super Cerethí et Pelethí. Potest exponi Et Cerethí: quia Benaiáhu et Cerethí, et Pelethí super quibus ille erat, ascendere fecerunt Selomób, et cetera.

Uáú ponitur vice קָלִי שֶׁנֶּהֱיָה .i. quantomagis, **Jiób.** 28. Non equabitur ei aurum, וְזָכְרֵיָהוּ .i. quantomagis vitrum? Potest exponi, et zechochith quod est genus lapidis preciosissimi, auro etiam preciosior. **U**áú ponitur vice láméd. 2. **1. Reg. 5.** Et edificauit Dauid in circúitu à **דִּלּוֹ**, וְכִבְיָהוּ pro וְכִבְיָהוּ .i. intrinsecus. Potest exponi et intrinsecus. et **Ezech. 44.** In porta atrij interioris וְכִבְיָהוּ, intrinsecus, vel et intrinsecus. et **Num. 35.** A pariete ciuitatis וְרֹצֵהוּ extrinsecus, vel et extrinsecus. et **1. Reg. 30.** A die ipsa וְעַלֶּיָהּ supra, vel deinceps, vel et supra. **U**áú ponit vice וְהִתְרַחֵק nunquid erit ita, siue אֲלֵהֶן nunquid non. **4. Reg. 5.** **M**óne lauabor in eis וְטָהַרְתִּי nunquid munda bor? **U**el est sermo admirátis. **N**onne lauabor, et mundabor? **E**t sic **Zacha. 1.** וְהִתְבָּרַאֲם **N**unquid prophetae in saeculum uiuent? vel et prophetae etc. et **Eze. 18.** **E**t amplius, et vsuram accipit וְיִחַי **N**unquid uiuet? vel et uiuet. **E**t sic cum dictione אֲלֵ

non: vt. **4. Reg. 5.** **E**t dixit **Abamán** אֲלֵי **N**unquid non dabitur núc (vel quæso) seruo tuo onus paris mulorum etc. vel et non etc. et **2. Reg. 13.** אֲלֵי **N**unquid non ibit nunc nobiscum **Amnón** frater meus, vel et non etc. **U**áú ponitur vice וְיִּי id est cum. **E**t hoc habet ex vi copulandi. **N**am idem est **E**t iste et iste fecit, et iste cum isto fecit. **1. Reg. 14.** **E**rat enim arca dei וְיָצֵאתָ cum filiis **Israél.** et **Exo. 1.** וְיִּוֹסֵף **C**um **Joséph** qui fuerat in **Aegypto** erát septuaginta animæ, et **Isa. 1.** **N**on possum (subaudi ferre) iniquitatē וְיִצְרָה cum coetu, vel collectione. **Jere. 49.** **A**ngustia וְתִתְלִים cum doloribus, tenuit eā. **Q**uæ omnia copulatiue possunt exponi. **U**áú habet in potētia וְיִּי id est si, vt **Exo. 3.** וְיִּאמְרוּ לִי .i. **E**t si dixerint mihi, quod est nomen eius etc. et **Psal. 138.** וְאֵיךְ, id est **E**t si dixerō, verumtamē etc. **Gene. 33.** וְיִּתְּנֶם, id est **E**t si pulsauero ea die vna, morietur omnia pecora. **Isa. 30.** וְיִתֵּן, id est **E**t si dederit vobis **dominus panem**

nus panem artum ꝛc. et Psal. 67. וְלֶחֶם. Et si laborauerit ꝛc. Et hæc omnia copulatiue pos sunt exponi. ¶ Glau post dictio nem ׀ si ׀ dditionalis particu la, eius significat correspōden tiam, vt Leuiti. 6. Et si in vase æreo cocta fuerit וְכִי יִשְׁפָּךְ דֶּסֶף fricabitur, et lauabitur aqua. Et Leuitici ca. 12. Et si foemi nam pepererit וְכִי יִלְדָּהּ immunda erit. Et. 15. Et si mūda fue rit à fluxu suo וְכִי יִשְׁפָּךְ נִמְצָא נִמְצָא numerabit sibi ꝛc. Et. 26. Si in sta tutis meis ambulaueritis, et mādata mea custodieritis, ꝛ fe ceritis ea וְכִי יִשְׁפָּךְ דָּבַר דָּבַר dabo pluuias vestras in tempore suo. ꝛ Exo di ca. 18. Si rem hanc feceris וְכִי יִשְׁפָּךְ יָבִיחַ poteris stare. Ec clesiastes. 10. Si ferrum obtu sum fuerit וְכִי יִשְׁפָּךְ יִבְרָךְ exerci tus roborabit. ꝛ Leui. 15. Et si concumbendo cōcubuerit vir cum ea וְכִי יִשְׁפָּךְ עִרְוָה erit immundicia eius super eum. ꝛ Jere. 23. Et si steterint in secreto (vel consi lio) meo, ꝛ audire fecerint ver ba mea populū meum וְכִי יִשְׁפָּךְ וְכִי יִשְׁפָּךְ conuertēt eos à via eorum ma

la ꝛc. Et hoc habet ex vi dictio nis si, aut ex vi sermonis. Et potest dici ׀ vāu aut copulat, aut vertit præteritum in futu rum ꝛc. ¶ Glau ponit vice ׀ ׀ ׀ ׀ anteq̄ sic, vt Deute. 22. Ne seres vineam tuam atheroge neis, ne forte sanctificet pleni tudo seminis, qđ seres וְכִי יִשְׁפָּךְ וְכִי יִשְׁפָּךְ .i. ante fructū vineæ: vel copulat Et fructus ꝛc. ¶ Glau ponitur vice ׀ ׀ .i. post, postq̄. vel ׀ ׀ .i. iam, vt Leuiti. 9. Et eleuauit Aharón manus suas ad populū, ꝛ benedixit eis וְכִי יִשְׁפָּךְ .i. postq̄ descendit: vel ꝛ iam deo scēderat, sm. 18. Abra. ꝛ Psal. 64. Uisitasti terrā וְכִי יִשְׁפָּךְ .i. postq̄ cōcupiuiisti, vel desidera sti eam: vel et iam ꝛc. Isa. 64. Tu iratus es וְכִי יִשְׁפָּךְ .i. postq̄ peccauim⁹: vel ꝛ iam peccaue ramus. Exo. 16. Et scatere cœ pit vermib⁹ וְכִי יִשְׁפָּךְ .i. postq̄ cō putruit: vel ꝛ iam computruer rat, Ezechie. 3. Tolle in corde tuo וְכִי יִשְׁפָּךְ .i. postq̄ auribus tuis audieris, Isa. 34. Et scindet וְכִי יִשְׁפָּךְ .i. postq̄ collegerit. Gen. 2. וְכִי יִשְׁפָּךְ .i. Et iam forma